
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 225/2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το σχολικό έτος 2016-2017. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Απριλίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1617/31-3-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Αλατζά –Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος  μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος  
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν ο: κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος  
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  225: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 937-1/24-3-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) με θέμα «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄ 237/27-12-2010) με θέμα «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ Α’ 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 
25009/50/8ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1449 Β΄/2013) «Μεταφορά μαθητών 
δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» και τις τροποποιήσεις αυτής. 

5. Την υπ’ αριθ. 38/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 
613Γ7ΛΒ-ΜΨΤ) για την έγκριση της παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών της 
Π.Ε. Δράμας που ήταν σε ισχύ στις 30-06-2016, έως τις 30-06-2017. 

6. Την ανάγκη τροποποίησης δύο (2) υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού 
έτους 2016-2017 της Περιφερειακής Ενότητας, σύμφωνα με τις νέες ανάγκες του Μουσικού 
Σχολείου Δράμας (έγγραφο υπ’ αριθ. Φ.27.2/222/21-03-2017). 

 

ΑΔΑ: Ω0627ΛΒ-ΨΦΛ



Η ανάγκη τροποποίησης των υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών με κωδικούς ΔΡ-Τ18 
και ΔΡ-Τ52, προέκυψε από τη διακοπή φοίτησης δύο (2) μαθητών, καθώς και από την ανάγκη 
μεταφοράς ενός (1) μαθητή του Μουσικού Σχολείου Δράμας, σύμφωνα με το έγγραφο υπ΄αριθ. 
Φ.27.2/222/21-03-2017 του εν λόγω σχολείου. 
Και τα δύο δρομολόγια θα εκτελούνται από μία φορά την εβδομάδα και συγκεκριμένα κατά την 
αποχώρηση των μαθητών κάθε Δευτέρα. 
Για το λόγο αυτό 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση τροποποίησης των υφιστάμενων δρομολογίων με κωδικούς ΔΡ-Τ18 και ΔΡ-Τ52, όπως 
παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα: 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη όπως διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση υφιστάμενων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας για το σχολικό έτος 2016-2017, με κωδικούς ΔΡ-Τ18 και ΔΡ-Τ52, όπως 
παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω0627ΛΒ-ΨΦΛ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017 

 

Α/Α ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡ. ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙ-

ΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΚΙΝ. 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ. 

ΚΥΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 

(ΗΜΕΡΗΣΙΩΣ) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 

(ΕΤΗΣΙΩΣ) 

ΔΙΑΔΡ. 
[Α]ΠΛΗ 
[Δ]ΙΠΛΗ 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 
(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ. 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ. 
ΠΡΙΝ ΤΗΝ 
ΤΡΟΠΟΠ. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

1. Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ18 

Μικρόκαμπος - 
Αργυρούπολη - 
Μουσικό Σχολείο 
Δράμας 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

3 Ταξί 27,10€ 1 / εβδομάδα 
10 

(από 27-03-17 
έως 30-06-17) 

Α ΙΑΚΩΒΙΔΗΣ 
ΑΒΡΑΑΜ 0,00% 27,10€ 27,10€ Τροποποίηση 

από 27-03-2017 

2. Μουσικό Σχολείο 
Δράμας ΔΡ-Τ52 Αδριανή - Μουσικό 

Σχολείο Δράμας 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

1 Ταξί 15,51€ 1 / εβδομάδα 
10 

(από 27-03-17 
έως 30-06-17) 

Α ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΗΣ- 40,00% 9,31€ 12,88ε Τροποποίηση 

από 27-03-2017 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  225/2017. 

 
 

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ –ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   

   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: Ω0627ΛΒ-ΨΦΛ


		2017-04-20T09:20:30+0300
	Athens




